[image: герб]
ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
учреждено решением Ленинской сельской Думы
от 21.11.2005  № 2/12

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ
органов местного самоуправления Ленинского сельского поселения
Слободского района Кировской области

Выпуск № 5 (72)
от  30.01.2024 года

Учредитель:
Ленинская сельская Дума

Ответственный за выпуск:
постоянная депутатская комиссия по мандатам, регламенту, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку

Тираж:
5 экземпляров

Содержание

1. Решение Ленинской сельской Думы от 30.01.2024 № 17/75 «Об отмене решения Ленинской сельской Думы от 29.01.2024 № 16/72 «О внесении   изменений в  Правила землепользования и застройки муниципального образования Ленинское сельское поселение Слободского района Кировской области………...…………………………….стр.3

2. Постановление от 30.01.2024 №16 «О внесении   изменений в   Правила землепользования и застройки муниципального образования Ленинское сельское поселение Слободского района Кировской области…………………………………...стр.4-6

[bookmark: _GoBack]3. Решение Ленинской сельской Думы от 30.01.2024 №17/76 «О внесении изменений в решение Ленинской сельской Думы от 27.02.2006 №5/27 «Об утверждении Положения об администрации Ленинского сельского поселения»………………………………..…..стр. 7-8

[image: ]
ЛЕНИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
СЛОБОДСКОГО  РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	30.01.2024
	№
	  17/75

                                                           пгт. Вахруши

	Об отмене решения Ленинской сельской Думы от 29.01.2024 № 16/72 «О внесении   изменений в  Правила землепользования и застройки муниципального образования Ленинское сельское поселение Слободского района Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ходатайства главы Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области  Савиных С.В. от 30.01.2024,  Ленинская сельская Дума РЕШИЛА:
	  1.  Отменить решение Ленинской сельской Думы от 29.01.2024 №16/72 «О внесении изменений в  Правила землепользования и застройки муниципального образования Ленинское сельское поселение Слободского района Кировской области».
2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене» и  разместить на официальном сайте администрации Ленинского сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: https://admleninskoe.gosuslugi.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

	Глава Ленинского
сельского поселения
	                                             С.В. Савиных

Председатель
Ленинской сельской Думы                                                                 Н.В. Шихова

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.01.2024
	№
	  16

                                                           пгт. Вахруши

	О внесении   изменений в   Правила землепользования и застройки муниципального образования Ленинское сельское поселение Слободского района Кировской области

          В соответствии со статьями 9, 30, 33, 34 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ленинского сельского  поселения, на основании заключения о результатах публичных слушаний от 26.01.2024, статьей 10.4. закона Кировской области от 28 сентября 2006 г. № 44-ЗО «О регулировании градостроительной деятельности в Кировской области», заявлений собственников земельных участков, в связи с обнаружением реестровых ошибок при описании территориальной зоны СХ-3, препятствующих постановке на кадастровый учет населенного пункта д. Баташи, обнаружением технической ошибки в описании территориальной зоны П-1, препятствующей постановке на кадастровый учет населенного пункта д. Рубежница,  администрация Ленинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	  1.  Внести изменения в  Правила землепользования и застройки муниципального образования Ленинское сельское поселение Слободского района Кировской области, утвержденных  постановлением администрации Ленинского сельского поселения от 14.04.2021 № 53 (в редакции постановлений от 02.12.2021 № 158, от 07.07.2022 № 90):
	  1.1. Утвердить карту градостроительного зонирования муниципального образования Ленинское сельское поселение Слободского района Кировской области, (Приложение 1);
        1.2. Отнести земельные участки с кадастровыми номерами: 43:30:380834:2843, 43:30:380834:2845, 43:30:380834:2844, 43:30:380834:2811, 43:30:380834:2813, 43:30:380834:2812 к территориальной зоне СХ-2 – зона сельскохозяйственного производства;
1.3. Отнести земельные участки с кадастровыми номерами 43:30:390610:20 и 43:30:390610:21 к территориальной зоне Ж-1 - зона индивидуальной жилой застройки и блокированной жилой застройки усадебного типа с правом ведения личного подсобного хозяйства;
         1.4. Отнести земельные участки с кадастровыми номерами 43:30:420619:1144 и 43:30:420619:1100 к территориальной зоне Ж-1 - зона индивидуальной жилой застройки и блокированной жилой застройки усадебного типа с правом ведения личного подсобного хозяйства;
         1.5. Отнести земельный участок 43:30:420304:79 к территориальной зоне Ж-1 - зона индивидуальной жилой застройки и блокированной жилой застройки усадебного типа с правом ведения личного подсобного хозяйства;
         1.6.  Отнести земельный участок 43:30:420619:271 к территориальной зоне Ж-1 - зона индивидуальной жилой застройки и блокированной жилой застройки усадебного типа с правом ведения личного подсобного хозяйства;
        1.7. Исключить земельные участки с кадастровыми номерами: 43:30:420619:1190, 43:30:420619:1189, 43:30:420619:1188, 43:30:420619:1191, 43:30:420619:1192, 43:30:420619:1193 из зоны СХ-3, расположенные в границах зоны Ж-1, согласно Генеральному плану и карте градостроительного зонирования муниципального образования Ленинское сельское поселение Слободского района Кировской области;
       1.8.   Земельные участки с кадастровыми номерами: 43:30:390610:3898 и 43:30:390610:3899,  имеющие категорию «Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения» описать отдельным контуром территориальной зоны П-1 для исключения пересечения с землями категории «Земли населенных пунктов» в д. Рубежница для дальнейшей постановки на учет границ населенного пункта д. Рубежница.
      2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене» и  разместить на официальном сайте администрации Ленинского сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: https://admleninskoe.gosuslugi.ru/
      3. Разместить настоящее постановление в федеральной геоинформационной системе территориального планирования Российской Федерации.
      4. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

	Глава администрации Ленинского сельского поселения
	                                              С.В. Савиных

[image: ]
ЛЕНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
 30.01.2024                                                                                       № 17/76
пгт Вахруши
О внесении изменений в решение Ленинской сельской Думы от 27.02.2006 №5/27 «Об утверждении Положения об администрации Ленинского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения, Ленинская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в раздел 3 Положения об администрации Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области, утвержденное решением  Ленинской сельской Думы от 27.02.2006 № 5/27 (в редакции решений от 30.03.2006   № 6/35, от 29.07.2009 № 24/87 от 18.06.2014 № 17/86, от 16.11.2017 № 4/12, от 09.02.2018 № 8/33, от 15.08.2019 № 23/96, от 16.10.2019 № 24/101, от 14.11.2019 № 25/109, от 08.07.2020 № 31/139, от 14.04.2021 №38/183)  следующее изменение:
 1.1. пункт 31 подраздела 3.1 Положения исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене» органов местного самоуправления Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава  Ленинского
сельского поселения                                                                            С.В. Савиных

Председатель  Ленинской
сельской  Думы                                                                                     Н.В. Шихова

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.wmf